u:a p. 3, 6 et 25, 17 *primū*: -*ma*, 4, 14 *captaturū*: -*rā*, 8, 13 *futurus*: *fact-*, 30, 18 *ut spe*: *a spe* (hinc *aspice G!*), 49, 1 *auditū*: -*tā*, 53, 16 *nam*: *num*, 54, 13 *collocata*: -*tu* (-*tur G!*); *u:o* 20, 14 *loco*: -*cū*, 33, 14 *primo*: -*mī*; *u:i* 26, 14 *sint*: *sunt*, 29, 2 *maximū*: -*mi*, 29, 13 *mandati*: -*tū*, 55, 14 *addic-*: *adduc-*, 57, 16 *ibi*: *ubi*; *o:a* 7, 25 *abieクト*: -*ta*, 19, 1 *occult-*: *adcult-*, 33, 2 *primo*: -*a*, 44, 16 *appon-*: *oppo-*, 49, 1 *quo*: *qua* (*quam*), 53, 15 *alloc-*: *obloc-*, 64, 18 *-ar-*: *or*, 330, 28 *omiss-*: *amiss-*; *o:e* 35, 24 *longo*: -*ge*, 40, 17 *commētis*: -*motis vel -tus*, 47, 21 *commodare*: *commēd-*; *c:e* 32, 18 *nō* (pro *num*): *ne* (*utrum* *al!*); *c:o* 26, 13 *nō*: *nō*; *c:r* 27, 4 et 31, 3 *rtinere*: *ctin-*

item *c : t, o : t, t : i, t : x, r : s, n : rr, f : s, h : n*, al. Saepissime invenitur -it pro -at vel -at pro -it, etiam -it pro -crit, saepissime quo pro quod vel quod pro quo nec non quod pro quam et quoniam sim. P. 3, 21 ex fit reus sscr. ergo in *LF* factum est fit reus ergo, in α fit ergo reus, in *G* fit reus; 19, 15 ex sic sscr. et in *F* sit et, in *LG* sic; 26, 18 ex narrationes sscr. narrat in *F* narrat rationes, in *LG* narrationes narrat; 40, 13 ex ita sscr. si te in *F* si ita te, in *L* ita; 55, 11 ex defendit sscr. dat in *L* defendit, in *F* dat; 64, 4 ex enim aduerteret sscr. anim in *L* enim animadu-, in *F* enim adu-, in *G* aduerteret. Supplementum falso loco insertum habes 6, 21 *hoc* — *transtulerit* (om. *L*); 21, 1 *deinde* — *mandat*; 22, 11 *ut* — *opprimat*; 27, 19 *nam* — *inquit*; 37, 7 *quemadmodum* *dicitur*; 41, 5 *dicit* — *invenisse*; alibi. Variam lectionem adscriptam servaverunt codices 5, 6; 22, 3; 31, 17; 33, 14; 47, 20; 53, 2; 61, 12; 79, 18; saepius.

In tali codicis archetypi condizione mirum non est, quod librarii haud raro suo Marte textum emendare conati sunt, id quod praecipue cadit in recensionis β codices recentiores *F* et *G*, in recensionis α codices *B* et *VS* (cf. Mus. Rhen. 346). Quo magis cavendum est, ne speciosa interpolatorum librorum scriptura decepti falsum pro vero accipiamus. Velut p. 54, 13 collocatur quod in *G* legitur, male emendatum esse demonstratur lectionibus codicum *L* (-tu) et *F* α (-ta); similiter res se habet p. 91, 13, ubi α recte exhibet possum, *L¹F* corrupte positum, unde *G* efficit posse mortuum; cf. etiam p. 119, 15 sq.: *operā de* (hoc olim sscr. fuit) *robore* (vel *rebere*) *tradere LF* α , *operando robori se tradere* debetur *G*. Haec sufficient.

Iam qui consideraverit omnia quae de commenti Eugraphiani memoria disputata sunt, is facile concedet me non inani coniectandi studio abreptum, sed maxima emendandi necessitate coactum totiens mutasse scripturam traditam; qua in re sermonis Eugraphiani proprietatem qualem observaram enixe me operam dedisse ut servarem, vix est quod moneam. Sed quamquam ter quaterque totum commentum, iterum atque iterum singulos locos tractavi, ut

menda tollerem quam plurima, tamen haud ignoro multa
restare, quae manu emendatrice egeant*): plura certe eius-
dem generis restitissent, nisi in hac quoque editione curanda
Georgius Goetz et Fridericus Schoell adiuvissent me libera-
lissime, qua de causa ut persuasum habeant me semper fore
gratium atque memorem, sincere illos velim rogatos.

Ser. Halis Saxonum a. d. XVI Kal. Iul. a. MCMVIII.

P. W.

*) Addenda et corrigenda invenies in calce editionis.